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Temat: odpowiedź na interpelację nr INT.6.0003.0508/23 z dnia 20 

marca 2023 r.  

 

 

W odpowiedzi na Interpelację Pana  Radnego nr INT.6.0003-0508/23  z dnia 

20 marca 2023 r., uprzejmie informuję, że Uchwała nr 2477/157/V/2016 

Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 6 grudnia 2016 roku w sprawie 

wprowadzenia „Zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem 

Województwa Śląskiego” została uchylona uchwałą nr 1714/211/V/2017 

Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 16 sierpnia 2017 r.  w sprawie 

przyjęcia „Zasad nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem 

Województwa Śląskiego „ która obowiązuje do dnia dzisiejszego.  

Wyjaśnić należy, że zgodnie z przepisami prawa w spółkach z udziałem 

jednostek samorządu terytorialnego działa rada nadzorcza, co wynika 

z art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 

(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 679 z późn. zm.). Rada nadzorcza sprawuje stały 

nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności, 

co dotyczy zarówno spółek z ograniczoną odpowiedzialnością (patrz art.  219 

§  1 Kodeksu spółek handlowych), jak i spółek akcyjnych (patrz art. 382 §  1 

Kodeksu spółek handlowych). Ponadto stosownie do art. 12 ust. 4 powołanej 

ustawy o gospodarce komunalnej w jednoosobowych spółkach jednostek 

samorządu terytorialnego funkcję zgromadzenia wspólników (walnego 

zgromadzenia) pełnią organy wykonawcze tych jednostek samorządu 

terytorialnego. Uzupełniająco należy dodać, że zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 

z  2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) do zadań zarządu województwa należy 

w szczególności gospodarowanie mieniem województwa, w tym 

wykonywanie praw z akcji i udziałów posiadanych przez województwo.  

Z powyższych regulacji wynika zatem, że w spółkach z udziałem 

Województwa Śląskiego to rady nadzorcze sprawują stały nadzór 

nad działalnością danej spółki.  Ponadto to Zarząd Województwa Śląskiego, 

jako ciało kolegialne, pełnił funkcję zgromadzenia wspólników lub walnego 

zgromadzenia, w jednoosobowych spółkach z udziałem Województwa 

Śląskiego. Także Zarząd Województwa Śląskiego, jako organ kolegialny, 

wykonuje prawa z akcji i udziałów posiadanych przez Województwo Śląskie, 

w tym udzielał pełnomocnictw pracownikom Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Śląskiego do reprezentacji Województwa jako wspólnika 
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podczas zgromadzeń wspólników (walnych zgromadzeń) w  spółkach, w których udziały lub akcje 

posiadają także inne podmioty.  

  

Mając na uwadze powołane regulacje prawne należy wyjaśnić, że to rady nadzorcze odpowiadają 

za stały nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności. Marszałek 

Województwa Śląskiego nie sprawuje zatem osobistego nadzoru nad działalnością takich spółek. Także 

uprawnienia właścicielskie w stosunku do spółek z udziałem Województwa Śląskiego wykonuje 

kolegialny organ wykonawczy, to jest Zarząd Województwa Śląskiego. Z tego względu za niezasadne 

należy uznać stwierdzenie zawarte w piśmie Pana Radnego, jakoby osobisty nadzór nad działalnością 

spółek pełnił Marszałek Województwa Śląskiego.  

 

Wykonując swoje uprawnienia Zarząd Województwa Śląskiego, który powołany został na początku 

obecnej kadencji, miał na uwadze postanowienia umowy koalicyjnej, zawartej przez Prawo 

i Sprawiedliwość i Radnego Pana Wojciecha Kałużę. Realizując te uzgodnienia Pan Wojciech Kałuża – 

Radny Sejmiku Województwa Śląskiego rekomendował w szczególności osoby do Zarządu Spółki 

Fundusz Górnośląski S.A. jak również do Rady Nadzorczej tej Spółki.  

 

Uzupełniająco dodaję, że w ramach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego funkcjonuje 

komórka organizacyjna, wspierająca i obsługująca Zarząd Województwa Śląskiego przy realizacji zadań 

związanych z wykonywaniem praw z udziałów lub akcji w spółkach z udziałem Województwa Śląskiego. 

Od dnia 21 listopada 2018 roku do dnia dzisiejszego komórka to wydział lub departament mający 

w nazwie „Nadzór Właścicielski”.   

  

Wybór członków rad nadzorczych w jednoosobowych spółkach z udziałem Województwa Śląskiego 

jest dokonywany kolegialnie przez Zarząd Województwa Śląskiego, działający wówczas 

jako zgromadzenie wspólników lub walne zgromadzenie danej spółki, co wynika z powołanych wyżej 

regulacji prawnych.   
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